様式第1号(第4条関係)

代 理 人 指 定 届

墓園の名称 墓園 区画番号 区画面積 m2

合葬式墓地使用場所 納骨棚・埋蔵室

使用許可年月日 令和●● 年●●月●●日 許 可 番 号 許可第 ●● 号

使

用

者

住 所 東京都千代田区●●町●●番地

本 籍 能美市来丸町１１１０番地

氏 名 能美 五郎

代

理

人

住 所 能美市来丸町１１１０番地

本 籍 能美市来丸町１１１０番地

氏 名 能美 次郎 連絡先
電話番号 ０７６１-●●-●●●●

０８０-●●●●-●●●●

代理人指定届理由

1 能美市に住所を有しない。(申請時)

2 能美市に住所を有しなくなる。(許可後)

3 その他( )

上記のとおり代理人を指定します。

令和●●年●●月●●日

使用者 能美 花子

能美市長 あて

使用者本人が県外在住となるため、連絡先
等として市内在住の縁者に代理人を設定す
る場合（合葬墓使用のケース）

様式第2号(第5条関係)

一 般 墓 地 使 用 許 可 申 請 書

使

用

者

住 所 東京都千代田区●●町●●番地

本 籍 能美市来丸町１１１０番地

氏 名 能美 五郎

電 話 番 号 ０７６１-●●-●●●●、０８０-●●●●-●●●●

墓 園 の 名 称

□ 能美市泉台墓園

□ 能美市辰口峠山墓園

ㇾ 能美市根上翠ヶ丘墓園

区 画 番 号 ●－●－● 区 画 面 積 ●.●●m2

墓 標 設 置

予 定 年 月
令和●●年●●月

添 付 書 類 住民票(本籍記載)又は戸籍謄本 1通

上記のとおり墓地を使用したいので申請します。

令和●●年●●月●●日

使用者 能美 花子

能美市長 あて

様式第3号(第5条関係)

(注）生前申請は納骨棚に限る

合 葬 式 墓 地 使 用 許 可 申 請 書

申

請

者

住 所 東京都千代田区●●町●●番地

本 籍 能美市来丸町１１１０番地

氏 名 能美 五郎

電 話 番 号 ０７６１-●●-●●●●、０８０-●●●●-●●●●

使 用 場 所 納骨棚・埋蔵室

区 分 焼骨・生前

使 用 者 等 氏 名
能美 一郎 生年月日又は死亡年月日

（令和●●年●●月●●日）

使 用 料 150,000円※本人による生前予約の場合は200,000円

添 付 書 類
・申請者の住民票(本籍記載)又は戸籍謄本 1通

・その他市長が必要と認める書類

上記のとおり合葬式墓地を使用したいので申請します。

令和●●年●●月●●日

申請者 能美 五郎

能美市長 あて

様式第9号(第8条関係)

墓 地 等 使 用 許 可 内 容 変 更 届

許 可 番 号 一般墓地許可・合葬式墓地許可 第●●● 号

使用許可年月日 例）令和 ４年 ６月１０日

一般墓地使用場所 墓園 区画番号 区画面積 m2

合葬式墓地使用場所 納骨棚・埋蔵室

納骨棚に保管する期間
使用許可を受けた日・納骨した日 から１０年

令和１４年 ６月 ９日まで

■

代

理

人

□

使

用

者

変

更

前

住 所 能美市来丸町１１１０番地

本 籍 能美市来丸町１１１０番地

氏 名 能美 次郎

■

代

理

人

□

使

用

者

変

更

後

住 所 能美市来丸町１１１０番地

本 籍 能美市来丸町１１１０番地

氏 名 能美 花子

変更後の使用者及び代理人の連絡先 電話番号０７６１-●●-●●●●、０８０-●●●●-●●●●

上記のとおり変更があったので届け出ます。

令和●●年●●月●●日

使用者 能美 五郎

能美市長 あて

県外在住の使用者に対する連絡先等としての能美市内在
住の代理人が変更となる場合（合葬墓使用のケース）

様式第10号(第8条関係)

墓 地 等 使 用 許 可 書 再 交 付 申 請 書

許 可 番 号 一般墓地許可・合葬式墓地 許可 第●●● 号

使用許可年月日 令和 ４年 ６月１０日

一般墓地使用場所 墓園 区画番号 区画面積 m2

合葬式墓地使用場所 納骨棚・埋蔵室

納骨棚に保管する期間
使用許可を受けた日・納骨した日 から１０年

令和１４年 ６月 ９日まで

使
用
者

住 所 東京都千代田区●●町●●番地

本 籍 能美市来丸町１１１０番地

氏 名 能美 五郎

代理人氏名 能美 花子 住所 能美市来丸町１１１０番地

理由 例）紛失したため

上記により墓地等使用許可書の再交付を申請します。

令和●●年●●月●●日

使用者 能美 五郎

能美市長 あて

様式第12号(第10条関係)

墓 地 等 使 用 料 減 免 申 請 書

年 月 日

能美市長 井出 敏朗 あて様

申請者 住所 能美市来丸町1100番地

氏名 能美 三郎

次のとおり、墓 地 等 使用料を減免くださるよう能美市墓園条例第8条の規定により、申請し

ます。

墓 園 の 名 称 墓園
一 般 墓 地

区 画 番 号

合葬式墓地使用場所 納骨棚・埋蔵室

使 用 料 150,000 円

申 請 理 由
例）令和４年●月●日付け、泉台墓園●-●-●（墓石建立済）区画の

返還が完了し、合葬式墓地納骨棚の使用権を取得して改葬するため

減 免 区 分 1 免除 2 減額 円 ％

令和４年６月１日から令和９年３月３１日までの間に
一般墓地（墓石建立済）を返還し、合葬墓の使用権を取得
し、永代使用料の免除を申請する場合

様式第13号(第12条関係)

墓 地 等 使 用 権 承 継 申 請 書

承認許可 年 月 日

許 可 番 号 一般墓地許可・合葬式墓地許可 第●●● 号

使用許可年月日 元号●●年●●月●●日

一般墓地使用場所 能美市●●墓園 区画番号 ●-●-●

合葬式墓地使用場所 納骨棚・埋蔵室

納骨棚に保管する期間
使用許可を受けた日・納骨した日 から１０年

年 月 日まで

今
ま
で
の
使
用
者

住 所 能美市来丸町１１１０番地

本 籍 能美市来丸町１１１０番地

氏 名 能美 一郎

承

継

者

住 所 能美市来丸町１１１０番地

本 籍 能美市来丸町１１１０番地

氏 名
能美 三郎

連絡先
電話番号０７６１-●●-●●●●

０８０-●●●●-●●●●

今 ま で の

使用者との続柄

子

代理人氏名 住 所

承継の理由 例）使用者死亡のため

添 付 書 類
1 戸籍謄本(抄本) 1通 2 使用者との関係を証明する書類 (1で確認

できる場合は不要) 3 使用許可書

上記のとおり、使用権を承継したいので許可くださるよう申請します。

令和●●年●●月●●日

申請者 能美 三郎

能美市長 あて

様式第14号(第13条関係)

一 般 墓 地 返 還 届

返還決裁 年 月 日

墓 園 の 名 称 能美市●●墓園 区画番号 ●-●-● 区画面積 ●.●●m2

使 用 許 可

年 月 日
元号●●年●●月●●日 許可番号 一般墓地許可第 ●●● 号

墓標、工作物

等の撤去日
令和●●年●●月●●日

使

用

者

住 所 能美市来丸町１１１０番地

本 籍 能美市来丸町１１１０番地

氏 名
能美 三郎

代理人氏名 住所

理 由

例）・合葬式墓地「翠ヶ丘やすらぎの郷」へと改葬するため

・●●市に別の墓地区画に墓石を建立したため

・墓石の建立の予定が無くなり、不要となったため

上記により墓地が不要になりましたので、使用許可書を添えてお届けします。

令和●●年●●月●●日

使用者 能美 三郎

能美市長 あて

返還確認 年 月 日 復旧確認者氏名

様式第16号(第14条関係)

合 葬 式 墓 地 埋 蔵 届

使 用 場 所 納骨棚・埋蔵室

使用許可年月日 令和●年●●月●●日

許 可 番 号 合葬式墓地許可第●●●号

使用者等氏名

被埋蔵者氏名

能美 太郎 元号●●年●●月 死亡

能美 丸子 元号●●年●●月 死亡

能美 一郎 元号●●年●●月 死亡

被埋蔵者氏名欄には、納骨する全ての個人名及び死亡年月を記入してください。

添付書類
使用許可書

火葬許可証又は改葬許可証又は分骨証明書

収蔵等を希望する日 令和 ４年 ８月１０日

予定時間 午前・午後 １０時００分

上記により合葬式墓地へ埋蔵いたしたく、届出をいたします。

例） 令和 ４年 ８月 ５日

使用者 能美 五郎

能美市長 あて

収蔵希望日の3営業日前までに申請が必要！

様式第17号(第16条関係)

合葬式墓地納骨棚使用延長許可申請書

申

請

者

住 所 東京都千代田区●●町●●番地

氏 名 能美市来丸町１１１０番地

電 話 番 号 ０７６１-●●-●●●●、０８０-●●●●-●●●●

許 可 番 号 合葬式墓地 許可 ●●● 号

埋 蔵 者 氏 名 能美 太郎 ほか 焼骨・生前

使 用 料 80,000 円

納 骨 棚 で の

保 管 期 間
例）令和４年 ６月 １０日 から 令和１４年 ６月 ９日まで

保 管 延 長 期 間 令和１４年 ６月 １０日 から 令和２４年 ６月 ９日まで

添 付 書 類 ・使用許可書

上記のとおり合葬式墓地納骨棚の使用延長を受けたいので申請します。

例） 令和１４年 ５月 １日

申請者 能美 五郎

能美市長 あて

様式第19号(第18条関係)

合 葬 式 墓 地 （ 納 骨 棚 ） 焼 骨 返 還 申 請 書

返還決裁 年 月 日

許 可 番 号 合葬式墓地 許可 ●●● 号

使用者等氏名 能美 太郎

返還の理由 例）●●市●●町の共同墓地へ改葬するため

返還希望日 例）令和４年 ９月 １日

予定時間 午前・午後 ３時 ００分

上記により焼骨の返還を受けたいので、申請します。

令和 ４年 ８月２９日

申請者 能美 五郎

能美市長 あて

返還確認 年 月 日

改葬希望日の3営業日前までに申請が必要！

様式第20号(第18条関係)

合 葬 式 墓 地 使 用 終 了 届

返還決裁 年 月 日

許 可 番 号 合葬式墓地 許可 ●●● 号

使用者等氏名 能美 三郎

使用する必要

がなくなった

理由

例）焼骨を収蔵する予定が無くなったため

上記のとおり合葬式墓地を使用する必要がなくなったので届け出ます。

令和●●年●●月●●日

申請者 能美 三郎

能美市長 あて

返還確認 年 月 日

様式第21号(第19条関係)

(注）「墓碑名札の刻字内容」欄は、大きく正確に記入してください。

合 葬 式 墓 地 墓 碑 名 札 使 用 許 可 申 請 書

申

請

者

住 所 東京都千代田区●●町●●番地

氏 名 能美 五郎

電 話 番 号 ０７６１-●●-●●●●、０８０-●●●●-●●●●

許 可 番 号 合葬式墓地 許可第 ●●● 号

墓碑名札の

刻字内容

氏 名 能美 一郎

死亡年月日 令和●年●●月●●日

概 要

上記のとおり墓碑名札の使用許可を受けたいので申請します。

令和 ●年●●月●●日

申請者 能美 五郎

能美市長 あて